DUSCHVORHANGSTANGEN
FÜR BADEWANNEN
DUSCHVORHANGSTANGE DSE1700-700
DURCHSCHLEUDERHAKEN HKD
2
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN
Inklusive Montagematerial.

Produktbeispiel DSE1700-700 Draufsicht:
700
390 – 410
663
Ø 12
Ø 6
Ø 12
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    L-FORM FÜR BADEWANNEN
				    ZUR VERSCHRAUBUNG
					�     Duschvorhangstangen Ø 12 mm in L-Form für Badewannen.
Inklusive eines Durchschleuderträgers zur Deckenabhängung in 40 cm Länge
(Justiermöglichkeit ± 10 mm), Abhängung mit Metallsäge individuell
einkürzbar. Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
					     Auch in individuellen Maßen erhältlich.
DSE1600-700		 Ausführung in 160 x 70 cm.
DSE1700-700		 Ausführung in 170 x 70 cm.
DSE1700-750		 Ausführung in 170 x 75 cm.
3
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN
DUSCHVORHANGSTANGE DSE1700-700K45

Ø 12 Ø 45
R 70
706
1706
1669
Ø 45
Ø 12
					     DUSCHVORHANGSTANGEN
					     L-FORM FÜR BADEWANNEN
					     ZUR WANDVERKLEBUNG*
					     �Duschvorhangstangen Ø 12 mm in L-Form für Badewannen zur Wandverklebung* mit
Edelstahl-Abdeckrosetten Ø 45 mm und Durchschleuderträgern zur Deckenabhängung
in 40 cm Länge (Justiermöglichkeit ± 10 mm), Abhängungen mit Metallsäge individuell
einkürzbar. Edelstahl massiv, gebürstet, seidig matt handgeschliffen.
						      Auch in individuellen Maßen erhältlich.
DSE1600-700K45	 Ausführung in 160 x 70 cm.
DSE1700-700K45	 Ausführung in 170 x 70 cm.
DSE1700-750K45	 Ausführung in 170 x 75 cm.
Produktbeispiel DSE1700-700K45 Draufsicht:
5
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN

666
390 – 410
50
Ø 20Ø 12
Ø 6
Ø 12
				    DUSCHVORHANGSTANGEN
				    L-FORM FÜR BADEWANNEN
				    ZUR FREIHÄNGENDEN DECKENMONTAGE
					     �Duschvorhangstangen Ø 12 mm in L-Form für Badewannen zur Deckenmontage.
Inklusive Durchschleuderträger zur Deckenabhängung in 40 cm Länge
(Justiermöglichkeit ± 10 mm), Abhängungen mit Metallsäge individuell
einkürzbar. Mit Stangenabschluss an den Vorhangstangenenden.
Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
					     Auch in individuellen Maßen erhältlich.
DSE1600-700F	 Ausführung in 160 x 70 cm.
DSE1700-700F	 Ausführung in 170 x 70 cm.
DSE1700-750F	 Ausführung in 170 x 75 cm.
Produktbeispiel DSE1700-700F Draufsicht:
Inklusive Montagematerial.
Durchschleuderhaken HKD für ungehindertes
Durchziehen des Vorhangs über die Ecke

390 – 410
676 / 726
Ø 12
Ø 6
Ø 12
Ø 12700
1400 / 1600
1326 / 1526R 70
DUSCHVORHANGSTANGEN
U-FORM FÜR BADEWANNEN
ZUR VERSCHRAUBUNG MIT DECKENABHÄNGUNG
Duschvorhangstangen Ø 12 mm in U-Form für Badewannen. Inklusive Durchschleuderträger
zur Deckenabhängung in 40 cm Länge (Justiermöglichkeit ± 10 mm), Abhängung mit
Metallsäge individuell einkürzbar. Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
Auch in individuellen Maßen erhältlich.
DSU1400-700		 Ausführung in 140 x 70 cm.
DSU1600-700		 Ausführung in 160 x 70 cm.
DSU1700-700D	 Ausführung in 170 x 70 cm.
DSU1700-750D	 Ausführung in 170 x 75 cm.
DSU1400-700 / 1600-700 Draufsicht:
DSU1700-700D / 750D Draufsicht:
9
PHOS.DE

669
Ø 12 Ø 45
Ø 6
Ø 12
706
1400 / 1600
1326 / 1526R 70
Ø 45
Ø 12
DUSCHVORHANGSTANGEN
U-FORM FÜR BADEWANNEN ZUR WANDVERKLEBUNG*
�Duschvorhangstangen Ø 12 mm in U-Form für Badewannen zur Wandverklebung* mit Edelstahl-Abdeckrosetten
Ø 45 mm und Durchschleuderträgern zur Deckenabhängung in 40 cm Länge (Justiermöglichkeit ± 10 mm),
Abhängungen mit Metallsäge individuell einkürzbar. Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
Auch in individuellen Maßen erhältlich.
DSU1400-700K45	 Ausführung in 140 x 70 cm.		  DSU1700-700K45	 Ausführung in 170 x 70 cm.
DSU1600-700K45	 Ausführung in 160 x 70 cm.		  DSU1700-750K45	 Ausführung in 170 x 75 cm.
DSU1400-700K45 / 1600-700K45 Draufsicht:
10
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN

642 / 692 50
Ø 20Ø 12
Ø 6
Ø 12
703 / 753
1700
1300R 70 200 200
Ø 20
Ø 12
DUSCHVORHANGSTANGEN
U-FORM FÜR BADEWANNEN
ZUR FREIHÄNGENDEN DECKENMONTAGE
�Duschvorhangstangen Ø 12 mm in U-Form für Badewannen zur Deckenmontage. Inklusive Durchschleuderträger
zur Deckenabhängung in 40 cm Länge (Justiermöglichkeit ± 10 mm), Abhängungen mit Metallsäge individuell
einkürzbar. Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen. Auch in individuellen Maßen erhältlich.
DSU1400-700F	 Ausführung in 140 x 70 cm.		  DSU1700-700F	 Ausführung in 170 x 70 cm.
DSU1600-700F	 Ausführung in 160 x 70 cm.		  DSU1700-750F	 Ausführung in 170 x 75 cm.
DSU1400-700F / 1600-700F Draufsicht:
11
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN
DUSCHVORHANGSTANGE DSU1700-700W
SEIFENSCHALE ATSOL
DURCHSCHLEUDERHAKEN HKD
12
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN
DUSCHVORHANGSTANGEN
U-FORM FÜR BADEWANNEN ZUR VERSCHRAUBUNG
MIT DIAGONALER WANDABHÄNGUNG
Duschvorhangstangen Ø 12 mm in U-Form für Badewannen. Inklusive zweier Durchschleuderträger
zur diagonalen Wandabhängung (in 45°) in 40 cm Länge (Justiermöglichkeit ± 10 mm), Abhängungen
mit Metallsäge individuell einkürzbar. Edelstahl massiv, gebürstet, seidig-matt handgeschliffen.
Auch in individuellen Maßen erhältlich.
DSU1400-700W	 Ausführung in 140 x 70 cm.
DSU1600-700W	 Ausführung in 160 x 70 cm.
DSU1700-700W	 Ausführung in 170 x 70 cm.
DSU1700-750W	 Ausführung in 170 x 75 cm.
DSU1700-700W / DSU1700-750W Draufsicht:
Inklusive Montagematerial.
Duschvorhänge siehe Seite 28 ff.
Durchschleuderhaken HKD für

28
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN
			   *�Material: Zertifiziert nach OEKO-TEX® 100 Standard. Italienischer Stoff, 100% Polyester.
Edelstahl-Beschwerungssaum 50 g / qm. Manufaktur: LUIZ – interfrotta, Made in Germany.
TEXTILE DUSCHVORHÄNGE
EMMA
	 MATERIAL	 100 % GEWEBTER POLYESTER
	 GEWICHT 	 75 G / QM
	 PFLEGE	 30°
Textile Duschvorhänge* Emma, Maßkonfektion, Länge 2 m. Farbe nach Wahl.
	�Feinfädig und seidig glänzend, weich fließend. Antistatisch, antibakteriell,
fungizid und duschdicht ausgestattet. Mit Edelstahlösen für Duschvorhanghaken
und Beschwerungssaum mit eingenähtem Edelstahlband.
Auch in individuellen Maßen erhältlich.
	�DV-EMMA200-70	 Ausführung in 70 cm Breite, mit 6 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-100	 Ausführung in 100 cm Breite, mit 8 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-120	 Ausführung in 120 cm Breite, mit 10 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-140	 Ausführung in 140 cm Breite, mit 12 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-160	 Ausführung in 160 cm Breite, mit 12 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-180	 Ausführung in 180 cm Breite, mit 14 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-200	 Ausführung in 200 cm Breite, mit 14 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-210	 Ausführung in 210 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-220	 Ausführung in 220 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-230	 Ausführung in 230 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-240	 Ausführung in 240 cm Breite, mit 18 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-250	 Ausführung in 250 cm Breite, mit 18 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-260	 Ausführung in 260 cm Breite, mit 20 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-280	 Ausführung in 280 cm Breite, mit 20 Edelstahlösen.
	DV-EMMA200-300	 Ausführung in 300 cm Breite, mit 22 Edelstahlösen.
Gewünschte Farbe bitte bei
der Bestellung mit angeben.
Stoffmuster auf Anfrage erhältlich.
EM10

Beigegrau
LO11
Hellbeige
			   *�Material: Zertifiziert nach OEKO-TEX® 100 Standard. Italienischer Stoff, 100% Polyester.
Edelstahl-Beschwerungssaum 50 g / qm. Manufaktur: LUIZ – interfrotta, Made in Germany.
TEXTILE DUSCHVORHÄNGE
LOLA
	 MATERIAL	 100 % GEWEBTER POLYESTER
	 GEWICHT 	 83 G / QM
	 PFLEGE	 30°
Textile Duschvorhänge* Lola, Maßkonfektion, Länge 2 m. Farbe nach Wahl. Zweifarbiges,
	�voluminöses Taftgewebe mit enggewebter Struktur, ausdrucksstark und elegant, mit Glanz
und kräftigem Changeat. Antistatisch, antibakteriell, fungizid und duschdicht ausgestattet.
Mit Edelstahlösen für Duschvorhanghaken und Beschwerungssaum mit eingenähtem
Edelstahlband. Auch in individuellen Maßen erhältlich.
	�DV-LOLA200-70	 Ausführung in 70 cm Breite, mit 6 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-100	 Ausführung in 100 cm Breite, mit 8 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-120	 Ausführung in 120 cm Breite, mit 10 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-140	 Ausführung in 140 cm Breite, mit 12 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-160	 Ausführung in 160 cm Breite, mit 12 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-180	 Ausführung in 180 cm Breite, mit 14 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-200	 Ausführung in 200 cm Breite, mit 14 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-210	 Ausführung in 210 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-220	 Ausführung in 220 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-230	 Ausführung in 230 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-240	 Ausführung in 240 cm Breite, mit 18 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-250	 Ausführung in 250 cm Breite, mit 18 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-260	 Ausführung in 260 cm Breite, mit 20 Edelstahlösen.
	DV-LOLA200-280	 Ausführung in 280 cm Breite, mit 20 Edelstahlösen.
30
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN
LL00

Gewünschte Farbe
bitte bei der Bestellung
mit angeben.
Stoffmuster auf
Anfrage erhältlich.
TEXTILE DUSCHVORHÄNGE
LikeLinen
	 MATERIAL	 100 % GEWEBTER POLYESTER
	 GEWICHT 	 148 G / QM
	 PFLEGE	 40°
Textile Duschvorhänge* LikeLinen, Maßkonfektion, Länge 2 m. Farbe nach Wahl.
	� Leicht strukturiertes, mattes, leinenartiges Gewebe in dezenter Kolorierung und festem Griff.
Antistatisch, antibakteriell, fungizid und duschdicht ausgestattet. Mit Edelstahlösen für
Duschvorhanghaken und Beschwerungssaum mit eingenähtem Edelstahlband.
Auch in individuellen Maßen erhältlich.
	�DV-LIKEL200-70	 Ausführung in 70 cm Breite, mit 6 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-100	 Ausführung in 100 cm Breite, mit 8 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-120	 Ausführung in 120 cm Breite, mit 10 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-140	 Ausführung in 140 cm Breite, mit 12 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-160	 Ausführung in 160 cm Breite, mit 12 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-180	 Ausführung in 180 cm Breite, mit 14 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-200	 Ausführung in 200 cm Breite, mit 14 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-210	 Ausführung in 210 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-220	 Ausführung in 220 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-230	 Ausführung in 230 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-240	 Ausführung in 240 cm Breite, mit 18 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-250	 Ausführung in 250 cm Breite, mit 18 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-260	 Ausführung in 260 cm Breite, mit 20 Edelstahlösen.
	DV-LIKEL200-280	 Ausführung in 280 cm Breite, mit 20 Edelstahlösen.
			   *�Material: Zertifiziert nach OEKO-TEX® 100 Standard. Italienischer Stoff, 100% Polyester.
Edelstahl-Beschwerungssaum 50 g / qm. Manufaktur: LUIZ – interfrotta, Made in Germany. 31
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN

			   *�Material: Zertifiziert nach OEKO-TEX® 100 Standard. Italienischer Stoff, 100% Trevira-CS.
Edelstahl-Beschwerungssaum 50 g / qm. Manufaktur: LUIZ – interfrotta, Made in Germany.
TEXTILE DUSCHVORHÄNGE
GUARDIAN
	 MATERIAL	 100 % GEWEBTER TREVIRA CS (PLF)
		  SCHWER ENTFLAMMBAR NACH DIN 4102-B1
	 GEWICHT 	 82 G / QM
	 PFLEGE	 30°
Textile Duschvorhänge* Guardian, Maßkonfektion, Länge 2 m. Farbe nach Wahl.
	�Gewebe mit leichter Struktur und matter Optik. Feiner und weicher Griff. Verarbeitet
aus der Markenfaser »Trevira CS“ (Comfort und Sicherheit). Aufgrund der speziellen
Trevira-Faser ist der Vorhang schwer entflammbar nach DIN 4102-B1. Antistatisch,
antibakteriell, fungizid und duschdicht ausgestattet. Mit Edelstahlösen für Dusch-
vorhanghaken und Beschwerungssaum mit eingenähtem Edelstahlband.
Auch in individuellen Maßen erhältlich.
	�DV-GCS200-70	 Ausführung in 70 cm Breite, mit 6 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-100	 Ausführung in 100 cm Breite, mit 8 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-120	 Ausführung in 120 cm Breite, mit 10 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-140	 Ausführung in 140 cm Breite, mit 12 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-160	 Ausführung in 160 cm Breite, mit 12 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-180	 Ausführung in 180 cm Breite, mit 14 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-200	 Ausführung in 200 cm Breite, mit 14 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-210	 Ausführung in 210 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-220	 Ausführung in 220 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-230	 Ausführung in 230 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-240	 Ausführung in 240 cm Breite, mit 18 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-250	 Ausführung in 250 cm Breite, mit 18 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-260	 Ausführung in 260 cm Breite, mit 20 Edelstahlösen.
	DV-GCS200-280	 Ausführung in 280 cm Breite, mit 20 Edelstahlösen.
32
PHOS.DE
DUSCHVORHANGSTANGEN
Gewünschte Farbe
bitte bei der Bestellung
mit angeben.
Stoffmuster auf
Anfrage erhältlich.
TEXTILE DUSCHVORHÄNGE
PURE
1 MATERIAL	 100 % GEWEBTER POLYESTER
1 GEWICHT 	 74 G / QM
1 PFLEGE	 30°
Textile Duschvorhänge* Pure, Maßkonfektion, Länge 2 m, Farbe weiß. Feines Gewebe
	� mit matter Optik. Antistatisch, antibakteriell, fungizid und duschdicht ausgestattet.
Mit Edelstahlösen für Duschvorhanghaken und Beschwerungssaum mit eingenähtem
Edelstahlband. Auch in individuellen Maßen erhältlich.
	�DV-P200-70	 Ausführung in 70 cm Breite, mit 6 Edelstahlösen.
	DV-P200-100	 Ausführung in 100 cm Breite, mit 8 Edelstahlösen.
	DV-P200-120	 Ausführung in 120 cm Breite, mit 10 Edelstahlösen.
	DV-P200-140	 Ausführung in 140 cm Breite, mit 12 Edelstahlösen.
	DV-P200-160	 Ausführung in 160 cm Breite, mit 12 Edelstahlösen.
	DV-P200-180	 Ausführung in 180 cm Breite, mit 14 Edelstahlösen.
	DV-P200-200	 Ausführung in 200 cm Breite, mit 14 Edelstahlösen.
	DV-P200-210	 Ausführung in 210 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-P200-220	 Ausführung in 220 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-P200-230	 Ausführung in 230 cm Breite, mit 16 Edelstahlösen.
	DV-P200-240	 Ausführung in 240 cm Breite, mit 18 Edelstahlösen.
	DV-P200-250	 Ausführung in 250 cm Breite, mit 18 Edelstahlösen.
	DV-P200-260	 Ausführung in 260 cm Breite, mit 20 Edelstahlösen.
	DV-P200-280	 Ausführung in 280 cm Breite, mit 20 Edelstahlösen.
	DV-P200-300	 Ausführung in 300 cm Breite, mit 22 Edelstahlösen.
	DV-P200-340	 Ausführung in 340 cm Breite, mit 26 Edelstahlösen.
			   *�Material: Zertifiziert nach OEKO-TEX® 100 Standard. Italienischer Stoff, 100% Polyester.
Edelstahl-Beschwerungssaum 50 g / qm. Manufaktur: LUIZ – interfrotta, Made in Germany.
33
PHOS.DE